



Informe de Avance de Gestión 2do. Trimestre 2017

SECRETARIA DE FINANZAS

Anexo Estado Analítico de Ingresos

Del 1 de enero al 30 de junio de 2017

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)	
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado		
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)		
Impuestos	2,477,311,140	6,800,202	2,484,111,343	1,362,608,575	1,362,608,575	-	1,114,702,566
Impuesto Sobre Nomina	2,026,713,943	-	2,026,713,943	1,078,966,368	1,078,966,368	-	947,747,575
Impuesto Sobre Tenencia o Uso Vehicular	250,000,000	-	250,000,000	143,578,161	143,578,161	-	106,421,839
Impuesto Sobre Enajenacion	82,713,684	6,800,202	89,513,887	89,513,887	89,513,887	-	6,800,202
Impuesto Sobre Hospedaje	32,377,620	-	32,377,620	22,423,850	22,423,850	-	9,953,770
Impuesto Sobre Remediacion Mat. Petreos	34,128,768	-	34,128,768	8,122,032	8,122,032	-	26,006,737
Impuesto Sobre Registro Publico de la Propiedad	42,111,480	-	42,111,480	17,195,367	17,195,367	-	24,916,113
Impuesto Sobre Diversiones y Espectaculos	3,600,750	-	3,600,750	600,438	600,438	-	3,000,312
Impuesto sobre Loterias	5,664,894	-	5,664,894	2,208,472	2,208,472	-	3,456,422
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	-	-	-	-	-
Contribuciones de Mejoras	459,214,323	5,157,750	464,372,073	345,832,928	345,832,928	-	113,381,395
Para el Fomento a la Educación y de la Seguridad Pública	431,081,651	-	431,081,651	336,119,645	336,119,645	-	94,962,007
Centro Historico	-	553,823	553,823	553,823	553,823	-	-
Responsabilidad Objetiva	1,169	-	1,169	-	-	-	1,169
Cooperaciones	23,575,969	-	23,575,969	-	-	-	23,575,969
Aportación Beneficiarios	4,555,533	4,603,928	9,159,461	9,159,461	9,159,461	-	4,603,928
Derechos	1,915,918,451	139,029,129	2,054,947,580	1,848,574,887	1,848,574,887	-	67,343,564
Derechos de Control Vehicular	1,053,897,760	70,999,915	1,124,897,675	1,124,897,675	1,124,897,675	-	70,999,915
Derechos de Beneficiarios de Minerales	17,632,802	-	17,632,802	-	-	-	17,632,802
Derechos de Registro Publico de la Propiedad	421,114,805	68,029,214	489,144,018	489,144,018	489,144,018	-	68,029,214
Derechos de Licencias y Permisos para Manejar	145,107,000	-	145,107,000	69,549,353	69,549,353	-	75,557,647
Derechos de Registro Civil	76,049,730	-	76,049,730	22,320,182	22,320,182	-	53,729,548
Derechos de Lic Establecimientos Bebidas Alcoholicas	110,023,000	-	110,023,000	92,737,322	92,737,322	-	17,285,678
Derechos (Otros)	92,093,355	-	92,093,355	49,926,336	49,926,336	-	42,167,018
Productos	56,449,533	254,259,974	310,709,507	223,764,604	223,764,604	-	167,315,071
Corriente	56,449,533	254,259,974	310,709,507	223,764,604	223,764,604	-	167,315,071
Productos de Reditos de Capitales y Valores	56,449,533	254,259,974	310,709,507	223,764,604	223,764,604	-	167,315,071
Otros Productos	-	-	-	-	-	-	-
Capital	-	-	-	-	-	-	-
Aprovechamientos	223,047,446	-	223,047,446	201,277,725	201,277,725	-	21,769,722
Corriente	223,047,446	-	223,047,446	201,277,725	201,277,725	-	21,769,722
Aprovechamientos de tipo Corriente	223,047,446	-	223,047,446	201,277,725	201,277,725	-	21,769,722
Capital	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	-	-	-	-	-	-	-
Ingresos Coordinados Hacendarios	1,159,102,896	45,684,074	1,204,786,970	600,269,484	600,269,484	-	558,833,412
Impuestos	1,063,207,659	17,773,944	1,080,981,603	567,528,604	567,528,604	-	495,679,055
Impuesto sobre la Renta (ISR)	30,122,365	-	30,122,365	8,525,919	8,525,919	-	21,596,446
Impuesto Regimen Intermedio	27,000	-	27,000	11,462	11,462	-	15,538
Impuesto Enajenación de Bienes Inmuebles	76,000,644	-	76,000,644	44,764,143	44,764,143	-	31,236,501
Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios	629,001,880	-	629,001,880	351,753,816	351,753,816	-	277,248,064
Impuesto al Valor Agregado	45,508,108	-	45,508,108	5,342,106	5,342,106	-	40,166,002
Impuesto al Activo	-	799,760	799,760	799,760	799,760	-	799,760
Impuesto Sobre Autos Nuevos	183,534,890	-	183,534,890	138,807,214	138,807,214	-	44,727,676
Impuesto General de Importacion	-	6,968	6,968	6,968	6,968	-	6,968
Impuestos Repecos	550,000	9,873,930	10,423,930	10,423,930	10,423,930	-	9,873,930
Impuestos Sobre Tenencia Federal	-	7,093,286	7,093,286	7,093,286	7,093,286	-	7,093,286
Impuestos Regimen de Incorporacion Fiscal	98,462,772	-	98,462,772	-	-	-	98,462,772
Derechos	-	163,816	163,816	163,816	163,816	-	163,816
Semarnat	-	163,816	163,816	163,816	163,816	-	163,816
Aprovechamientos	95,895,237	27,746,314	123,641,551	32,577,063	32,577,063	-	63,318,174
Multas no Fiscales	95,895,237	-	95,895,237	4,830,749	4,830,749	-	91,064,488
Multas Entidades Federativas	-	22,315,830	22,315,830	22,315,830	22,315,830	-	22,315,830
Gastos de Ejecucion	-	5,430,484	5,430,484	5,430,484	5,430,484	-	5,430,484
Participaciones y Aportaciones	36,891,637,362	522,558,783	37,414,196,145	19,738,898,244	19,738,898,244	-	17,152,739,118
Participaciones	-	-	-	-	-	-	-
Fondo General de Participaciones	12,281,059,568	-	12,281,059,568	7,543,759,676	7,543,759,676	-	4,737,299,892
IEPS Consumo de Cerveza Bebidas y Tabaco	364,756,000	-	364,756,000	212,762,626	212,762,626	-	151,993,374
Fondo de Fomento Municipal	437,175,792	-	437,175,792	303,378,838	303,378,838	-	133,796,954
Fondo de Fiscalización	589,811,627	-	589,811,627	331,507,776	331,507,776	-	258,303,851
Fiscalizacion Conjunta	-	225,791,043	225,791,043	225,791,043	225,791,043	-	225,791,043
Fondo de Compensación ISAN	74,207,833	-	74,207,833	31,896,460	31,896,460	-	42,311,373
Fondo de Compensacion Participables	961,170,626	-	961,170,626	619,183,919	619,183,919	-	341,986,707
Fondo Minero y de Compensación de Repecos	61,183,030	-	61,183,030	-	-	-	61,183,030
Fondo de Extraccion de Hidrocarburos	16,223,929	-	16,223,929	3,770,326	3,770,326	-	12,453,603
Fondo para Ent. Y Mpios Productores de Hidrocarburos	563,385,990	-	563,385,990	51,716,343	51,716,343	-	511,669,647
Fondo para Ent. Y Mpios Prod de Hidrocarburos 2017	-	296,767,740	296,767,740	296,767,740	296,767,740	-	296,767,740
Aportaciones	-	-	-	-	-	-	-
Fondo para la Nomina (FONE)	9,813,470,367	-	9,813,470,367	4,876,962,155	4,876,962,155	-	4,936,508,212
Servicios de Salud (FASSA)	1,765,057,051	-	1,765,057,051	857,677,026	857,677,026	-	907,380,025
Infraestructura Social (FAIS)	564,590,770	-	564,590,770	341,457,888	341,457,888	-	223,132,882
Fortalecimientos a Municipios (FORTAMUN)	1,642,956,976	-	1,642,956,976	825,771,306	825,771,306	-	817,185,670
Aportaciones Múltiples (FAM) Asistencia Social	437,160,264	-	437,160,264	249,925,878	249,925,878	-	187,234,386
Aportaciones Múltiples (FAM) Educación Básica	-	-	-	-	-	-	-
Aportaciones Múltiples (FAM) Ed. Media y Superior	-	-	-	-	-	-	-
Educación Tecnológicas y de Adultos (FAETA)	254,193,310	-	254,193,310	128,001,643	128,001,643	-	126,191,667
Seguridad Pública (FASP)	196,443,892	-	196,443,892	127,076,058	127,076,058	-	69,367,834



Informe de Avance de Gestión 2do. Trimestre 2017
SECRETARIA DE FINANZAS

Anexo Estado Analítico de Ingresos
Del 1 de enero al 30 de junio de 2017

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
Fortalecimiento a las Entidades Federativas (FAFEF)	698,499,600	-	698,499,600	346,460,424	346,460,424	- 352,039,176
Convenios						
Otros Convenios	6,170,290,737	-	6,170,290,737	2,365,031,119	2,365,031,119	- 3,805,259,618
CECITEC				91,062,078	91,062,078	
PROGRAMA DE LA REFORMA EDUCATIVA 2016				4,285,971	4,285,971	
COLEGIO DE BACHILLERES COAHUILA 2016				35,766,944	35,766,944	
CAMINOS Y PUENTES FEDERALES PIEDRAS NEGRAS 2016				179,092	179,092	
CAMINOS Y PUENTES FEDERALES ACUÑA 2016				231,450	231,450	
CAMINOS Y PUENTES FEDERALES PIEDRAS NEGRAS 2017				1,795,056	1,795,056	
CAMINOS Y PUENTES FEDERALES ACUÑA 2017				2,398,950	2,398,950	
PROGRAMA DE APOYOS A LAS CULTURAS MUNICIPALES Y COMUNITARIAS 2016				700,000	700,000	
PROGRAMA DE FOMENTO A LA LECTURA 2016				700,000	700,000	
FONDO ESTATAL PARA LA CULTURA Y LAS ARTES DEL EDO COAH.				1,000,000	1,000,000	
PROGRAMA DE DESARROLLO CULTURAL PARA LA JUVENTUD				150,000	150,000	
PROGRAMA DE DESARROLLO CULTURAL PARA ATN A PUBLICOS ESPECIFICOS				150,000	150,000	
FONDO PARA LA ACCESIBILIDAD EN TRANSPORTE PUBPARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 2017				5,272,624	5,272,624	
ORGANISMO CUENCA CUENCAS CENTRALES DEL NORTE PROAGUA APARTADO URBANO 2016.				40,010,684	40,010,684	
PROAGUA PARTADO RURAL ORGANISMO DE CUENCA CUENCAS CENTRALES DEL NORE 2017				395,281	395,281	
PROAGUA APARTADO URBANO ORGANISMO DE CUENCA CUENCAS CENTRALES DEL NORTE 2017				41,144,029	41,144,029	
PROAGUA APARTADO URBANO ORGANISMO DE CUENCA RIO BRAVO 2017				4,000,000	4,000,000	
PROSAN ORGANISMO DE CUENCA CUENCAS CENTRALES DEL NORTE 2017				10,087,667	10,087,667	
REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL 2016 (REPS CUOTA SOCIAL 2016).				6,029,704	6,029,704	
FORTEALECIMIENTO DE ACCIONES SALUD PUBLICA ENT FED 2017 (AFASPE 2017)				45,559,616	45,559,616	
REGIMEN ESTATAL DE PROTECCION SOCIAL 2017 (REPS CUOTA SOCIAL 2017)				140,051,820	140,051,820	
COFEPRIS 2017				3,406,542	3,406,542	
FORTEALECIMIENTO A LA ATENCION MEDICA 2017				3,589,934	3,589,934	
PROGRAMA E025 PREVENCION Y TRATAMIENTO DE LAS ADICCIONES 2017				1,930,000	1,930,000	
PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA REHABILITACION Y/O EQ DE ESPACIOS ALIMENTARIOS 2017				586,250	586,250	
PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL 2017				90,542,950	90,542,950	
PROYECTOS DE DESARROLLO REGIONAL 2017 B				31,964,480	31,964,480	
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE COAH. (SUBS. FEDERAL)				765,672,702	765,672,702	
INST. DE CAPACITACION P/TRABAJOS DEL EDO. COAH.				14,142,925	14,142,925	
FIDEICOMISO PUENTE INTERNACIONAL II PIEDRAS NEGRAS				20,000,000	20,000,000	
APOYOS FINANCIEROS SERV. NAC DE EMPLEO COAHUILA				3,185,739	3,185,739	
RECURSOS REMANENTES DEL FAM (2015-2040)				27,412,790	27,412,790	
PROGRAMA SEGURO MEDICO SIGLO XXI 2016				598,290	598,290	
PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD DE EDUCACION				4,356,674	4,356,674	
SERVICIO EDUCATIVO DENOMINADO COMUNITARIO 91 (2016).				33,207,569	33,207,569	
FONDO PARA EL DESARROLLO REGIONAL SUSTENTABLE DE EDO Y MPIO MINEROS 2016				6,797,808	6,797,808	
FOMENTAR LA EXPANSION DE LA OFERTA EDUCATIVA DE TIPO MED SUP UA DE C 2016				3,700,000	3,700,000	
FORTEALECIMIENTO FINANCIERO PARA INVERSION A 2017				200,000,000	200,000,000	
PROGRAMA NACIONAL DE BECAS 2017				1,091,311	1,091,311	
PROGRAMA NACIONAL DE CONVIVENCIA ESCOLAR 2017				3,953,090	3,953,090	
PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA 2017 (TIPO BASICO)				1,320,555	1,320,555	
PROGRAMA PARA LA INCLUSION Y LA EQUIDAD EDUCATIVA 2017 (TIPO BASICO)				798,243	798,243	
PROGRAMA NACIONAL DE INGLES 2017				10,957,188	10,957,188	
PROGRAMA ESCUELAS DE TIEMPO COMPLETO 2017				95,165,395	95,165,395	
PACTEN 2017				46,101,970	46,101,970	
PROBAPISS 2017				3,158,820	3,158,820	
PRODEP, TIPO BASICO 2017				3,467,151	3,467,151	
PROSPERA PROGRAMA DE INCLUSION SOCIAL 2017				30,951,816	30,951,816	
FORTASEG 2017				130,953,465	130,953,465	
FONDO PARA EL DESARROLLO REGIONAL SUSTENTABLE ESTADOS Y MUNICIPIOS MINEROS 2017				28,133,575	28,133,575	
PROGRAMA DE DESARROLLO COMUNITARIO COMUNIDAD DIFERENTE 2017				2,064,710	2,064,710	
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL 2017				71,504,700	71,504,700	
CONVENIO DE COORD PARA OTORGAM DE SUBS EN MATERIA DESAR REG TURIST SUSTENTABLE 17				21,300,000	21,300,000	
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO FINANCIERO A 2017				210,000,000	210,000,000	
TELEBACHILLERATOS COMUNITARIOS 177 (2017)				4,719,851	4,719,851	
PROGRAMA DE SEGURO MEDICO SIGLO XXI 2017				1,793,433	1,793,433	
INCENDIOS FORESTALES 2017				1,676,268	1,676,268	
PROGRAMA APOYOS PARA LA PROTECCION DE PERSONAS EN ESTADO DE NECESIDAD 2017				5,500,000	5,500,000	
PROGRAMA PARA MUJERES POR DECISION DE VIVIR LIBRES DE VIOLENCIA (PAIMEF 2017)				9,465,000	9,465,000	
TRANSVERSALIDAD 2017 COAHUILA CAMBIO CULTURAL P/IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES				5,009,974	5,009,974	



Informe de Avance de Gestión 2do. Trimestre 2017
SECRETARIA DE FINANZAS

Anexo Estado Analítico de Ingresos
Del 1 de enero al 30 de junio de 2017

Rubro de Ingresos	Ingreso					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3= 1 + 2)	(4)	(5)	
CENTRO PARA EL DESARROLLO DE LAS MUJERES COAHUILA DE ZARAGOZA 2017				1,800,000	1,800,000	
INGRESO POR IVC FEDERAL				7,649,446	7,649,446	
PREVISION PARA LA ARMONIZACION CONTABLE PEF 2017				780,000	780,000	
FONDO PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA ESTATAL Y MUNICIPAL 2017 B				9,138,360	9,138,360	
PROGRAMA DE TALLERES SENSIBILIDAD A LAS EMPR, RESPECTO ACTIVIDADES TECN INNOVACION				200,000	200,000	
FONDO DE APOYO A MIGRANTES 2017				10,892,383	10,892,383	
INGRESO POR NOMINAS SEGURIDAD ESTATAL				3,312,267	3,312,267	
RECAUDACION/ORQUESTA FILARMONICA DEL DESIERTO				69,449	69,449	
INGRESO POR IVC ESTATAL				37,081	37,081	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	515,263,000	-	515,263,000	-	-	515,263,000
Fideicomiso para Infraestructura en los Estados Fies	515,263,000	-	515,263,000	-	-	
Fideicomiso Fondo de Estabilizacion de los Ing FEIEF 16	-	-	-	-	-	
Otros Ingresos y Beneficios	-	182,360,793	182,360,793	182,360,793	182,360,793	182,360,793
INGRESOS POR REINTEGROS PRESUPUESTALES	-	25,110,558	25,110,558	25,110,558	25,110,558	
OTROS INGRESOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	150,750,235	150,750,235	150,750,235	150,750,235	
INGRESO POR VENTA DE ACTIVO FIJO	-	6,500,000	6,500,000	6,500,000	6,500,000	
Ingresos derivados de financiamiento	-	350,000,000	350,000,000	350,000,000	350,000,000	350,000,000
Ingresos Derivados de Financiamientos	-	350,000,000	350,000,000	350,000,000	350,000,000	-
Total De Ingresos	43,697,944,151	1,505,850,705	45,203,794,856	24,853,587,238	24,853,587,238	-18,844,356,913